

Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 им. А. М. Цебиева» г. Грозного (МБОУ «СОШ № 9 им. А. М. Цебиева» г. Грозного)

Соьлжа - ГІалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа - ГІалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат Соьлжа-Г1алин «А. М. Цебиевн ц1арах йуккъера йукъардешаран школа №9» (Соьлжа-Г1алин МБЙХь «А.М. Цебиевн ц1арах ЙЙШ №9»)

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г.

№ 03-03/124

г. Грозный

Об организации питания обучающихся

В целях создания условий, гарантирующих охрану и укрепление здоровья обучающихся, в соответствии со ст. 51 п.5 Федерального Закона от 29.12.2012г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» приказываю:

- 1. Для обучающихся ГПД, а также прочих учащихся с согласия родителей организовать горячее питание за счет родительской платы по предварительно оговоренным меню блюд на завтраки и обеды.
- 2. Для снижения стоимости завтраков и обедов исключить применение торговых наценок при составлении калькуляции блюд.
- 3. Поварам Улубаевой Э.Ш. и Серитхановой Д.М. при составлении ассортимента блюд руководствоваться примерными меню горячих завтраков обедов организации питания школьных И для детей (методические рекомендации №0100/8605-0734, утвержденные руководителем федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 24.08.2007г.).

- 4. Работу пищеблока организовать строго в соответствии с требованиями 2.25.2409-08 СанПиН «Санитарно-эпидемиологические требования к обучающихся организации питания В ОУ...» и санитарно-СП 3.1/2.4.3498-20 эпидемиологических правил «Санитарноэпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (C0VID-19)».
- 5. Заместителю директора по ИКТ Айбуеву А-М.Ш. в целях проведения мониторинга организации горячего питания в школе разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного анкету для родителей и обучающихся. Результаты мониторинга опубликовать на сайте школы.
- 6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УР Сайдулаеву З.Р.

Директор М.А. Ижиева